
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.jūlijā                                              Nr. 457 

                       (protokols Nr.14,  48.§.) 

 

Par projekta “Atmodas ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 

Smiltenes novada dome sagatavojusi dokumentāciju būvniecības iecerei “Atmodas ielas 

seguma atjaunošana, Smiltenē” (turpmāk – Projekts), kas paredz Smiltenes pilsētas tranzītielu 

– Atmodas ielas seguma atjaunošanu 1,094 km garā posmā. Atmodas ielas pārbūves darbi tika 

veikti 2009 – 2010.gadā. Asfalta segumā – izveidojušās bedres, plaisu tīkls, risas no 10 mm – 

40 mm. Ielas segums tiek regulāri uzturēts – savlaicīgi veikts bedrīšu, šuvju, plaisu remonts, 

veikta virsmas apstrāde lokālā posmā, kur tika konstatēts blīvs plaisu tīkls un risas, bet lai 

novērstu lielākus finanšu līdzekļu ieguldījumus nākotnē, nepieciešama seguma virskārtas 

(dilumkārtas) atjaunošana. Pareiza uzturēšana nozīmē ne tikai bedrīšu remontu, bet arī 

savlaicīgu seguma atjaunošanu. Atkarībā no satiksmes intensitātes un pielietotās tehnoloģijas, 

rekomendējošais laiks seguma atjaunošanai ir 6 – 12 gadi pēc izbūves. Pēc šāda kalpošanas 

perioda seguma virskārtā parādās nodiluma un noguruma pazīmes.  

2020.gada jūlijā pašvaldība veica satiksmes intensitātes mērījumus Smiltenes pilsētā, tajā 

skaitā Atmodas ielas posmā. Pēc veiktajiem mērījumiem kopējā intensitāte diennaktī: 9321, no 

tā 72% vieglais transports, 28% kravas transports. Salīdzinoši ar 2019.gadā veiktajiem 

satiksmes intensitātes mērījumiem, konstatējams pieaugums par 14%. 2019.gada veikto 

mērījumu dati - kopējā diennakts intensitāte: 7980, no tā 80% vieglais transports, 20% kravas 

transports. 

Smiltenes novada dome ir sagatavojusi nepieciešamos dokumentus būvniecības ieceres 

realizācijai, atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.633 “Autoceļu un 

ielu būvnoteikumi” 3.nodaļas prasībām. Smiltenes novada dome Projektu plāno īstenot 

2021.gada laikā. Projekta īstenošana pašvaldībai un autobraucējiem ir vitāli svarīga, lai 

tranzītielai visā tās garumā būtu nodrošināts vienādas kvalitātes segums, savlaicīgi veicot 

asfalta seguma dilumkārtas atjaunošanu. 

Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumi Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi) 

nosaka pilsētu tranzīta ielu līdzfinansēšanas kārtību. Atbilstoši Noteikumu 40.1.āpakšpunktam, 

iesniegumam, kas iesniedzams Satiksmes ministrijai, pievienojams pašvaldības domes lēmums 

par pašvaldības līdzdalību projekta īstenošanā un pašvaldības līdzfinansējuma daļas pieejamību 

iesniegumā minētajā apmērā un laikā. 

Ņemot vērā augstāk minēto un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-

2018.gadam uzdevumu U3.1.1: “Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu 

infrastruktūras attīstību un pasākumu” 3.1.1.2. “Smiltenes novada ceļu, satiksmes pārvadu un 

tiltu infrastruktūras attīstība”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu, 2008.gada 11.marta Ministru kabineta noteikumu 

Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 

kārtība” 34.2.apakšpunktu, 40.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija 

Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Kaspars Markss, Birute 

Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Dzintars 

Zvaigzne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 



NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu valsts budžeta programmai 

“Valsts autoceļu fonds” projekta “Atmodas ielas seguma atjaunošana, Smiltenē” 

iesniegum par tranzītielas - Atmodas ielas seguma atjaunošanu, Smiltenē, par kopējo 

summu 188734,55 EUR (viens simts astoņdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 

četri euro 55 centi). 

2. Ja Satiksmes ministrija atbalsta projekta “Atmodas seguma atjaunošanu, Smiltenē” 

iesniegumu par kopējo Projekta īstenošanai nepieciešamo summu 188734,55 EUR 

(viens simts astoņdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit četri euro 55 centi), no 

kuras 70% jeb 132114,19 EUR (viens simts trīsdesmit divi tūkstoši viens simts 

četrpadsmit euro,19 centi) ir valsts budžeta programmas finansējums, Smiltenes novada 

dome garantē līdzfinansējumu Projekta ieviešanai 30% apmērā no atjaunošanas 

izmaksām jeb 56620,36 EUR (piecdesmit seši tūkstoši seši simti divdesmit euro 36 

centi). 

3. Par valsts budžeta programmas iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir 

izpilddirektora vietniece. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2020.gada budžetā. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                           E.Avotiņš 

 

 


